
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 25 Maggio 2023

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 3.504 677.592 1.053.048 1,55 675.343 1.021.272 1,51
II ventile 6.702 677.592 4.052.656 5,98 676.344 3.936.392 5,82
III ventile 6.702 677.592 4.747.907 7,01 677.389 4.663.528 6,88
IV ventile 8.005 677.593 5.155.734 7,61 677.078 5.029.033 7,43
V ventile 9.769 677.592 6.427.662 9,49 676.077 6.211.741 9,19
VI ventile 11.146 677.592 7.573.021 11,18 676.133 7.322.360 10,83
VII ventile 12.666 677.593 8.612.736 12,71 676.505 8.327.647 12,31
VIII ventile 14.152 677.592 9.711.689 14,33 676.830 9.387.907 13,87
IX ventile 15.533 677.592 10.667.016 15,74 676.871 10.317.760 15,24
X ventile 16.968 677.592 11.638.906 17,18 677.161 11.280.551 16,66
XI ventile 18.423 677.593 12.625.371 18,63 677.314 12.259.804 18,10
XII ventile 19.979 677.592 13.660.322 20,16 677.431 13.284.254 19,61
XIII ventile 21.163 677.592 14.453.398 21,33 677.479 14.085.664 20,79
XIV ventile 23.057 677.593 15.705.092 23,18 677.517 15.295.029 22,58
XV ventile 25.277 677.592 17.123.666 25,27 677.538 16.691.164 24,64
XVI ventile 27.621 677.592 18.704.192 27,60 677.563 18.254.710 26,94
XVII ventile 30.638 677.593 20.592.067 30,39 677.562 20.093.538 29,66
XVIII ventile 34.729 677.592 23.131.403 34,14 677.563 22.559.054 33,29
XIX ventile 43.164 677.592 27.354.843 40,37 677.554 26.667.494 39,36
XX ventile *** 677.592 45.992.768 67,88 677.540 44.819.801 66,15
TOTALE  13.551.845 278.983.497 20,59 13.540.792 271.508.702 20,05
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Pensionati
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 25 Maggio 2023

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 615.191 203.098 0,33 626.345 908.656 1,45 115.595 20.234 0,18
II ventile 524.747 703.609 1,34 668.643 1.152.806 1,72 122.426 61.649 0,50
III ventile 479.800 768.389 1,60 676.690 1.324.979 1,96 23.898 12.428 0,52
IV ventile 539.019 936.747 1,74 671.659 1.285.068 1,91 84.097 55.639 0,66
V ventile 676.077 1.430.201 2,12 677.191 1.303.930 1,93 496.209 209.801 0,42
VI ventile 676.132 1.687.076 2,50 677.332 1.257.792 1,86 593.597 472.406 0,80
VII ventile 676.504 1.922.101 2,84 677.321 1.238.631 1,83 630.410 715.738 1,14
VIII ventile 676.829 2.170.873 3,21 677.361 1.184.730 1,75 648.845 1.007.679 1,55
IX ventile 676.871 2.391.683 3,53 677.408 1.129.696 1,67 657.949 1.278.786 1,94
X ventile 677.161 2.645.360 3,91 677.457 1.119.721 1,65 663.261 1.538.766 2,32
XI ventile 677.314 2.910.861 4,30 677.465 1.116.261 1,65 666.644 1.805.185 2,71
XII ventile 677.431 3.189.890 4,71 677.455 1.119.841 1,65 668.747 2.079.329 3,11
XIII ventile 677.479 3.407.186 5,03 677.503 1.131.202 1,67 670.143 2.284.043 3,41
XIV ventile 677.517 3.742.116 5,52 677.424 1.133.276 1,67 670.854 2.616.807 3,90
XV ventile 677.537 4.127.902 6,09 677.418 1.123.267 1,66 672.239 3.011.224 4,48
XVI ventile 677.563 4.562.978 6,73 677.387 1.118.230 1,65 673.303 3.450.613 5,12
XVII ventile 677.562 5.157.071 7,61 677.232 1.115.820 1,65 674.151 4.046.704 6,00
XVIII ventile 677.563 6.084.745 8,98 676.926 1.102.001 1,63 675.140 4.987.091 7,39
XIX ventile 677.554 7.647.499 11,29 676.121 1.061.338 1,57 676.032 6.589.578 9,75
XX ventile 677.540 14.914.642 22,01 656.183 1.128.245 1,72 676.708 13.788.218 20,38
TOTALE 12.993.391 70.604.027 5,43 13.458.521 23.055.490 1,71 10.760.248 50.031.917 4,65
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